
  1 z 4 

Licenční smlouva 
sp. zn.: CTT MU: 129-2016-Str (895) 

Smluvní strany: 

A. Masarykova univerzita 

Centrum pro transfer technologií 

Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 9, PSČ 601 77 

IČ: 002 16 224 

DIČ: CZ00216224 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

zastoupená: RNDr. Evou Janouškovcovou, Ph.D., LL.M., ředitelkou Centra pro transfer 

technologií 

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

obchodní společnost 

 

B. LAKOVNA HAJDÍK s. r. o. 

Sídlo: Jablůnka 573, PSČ 75623 

IČ: 27841600 

DIČ: CZ27841600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddílu C, vložce 31214 

zastoupená: Filipem Hajdíkem, jednatelem 

na straně druhé (dále jen „Nabyvatel“) 

 

(dále společně také jen „Smluvní strany“) 

1. PREAMBULE 

1.1. Vzhledem k tomu, že 

1.1.1. Poskytovatel je vlastníkem duševního vlastnictví, které je vymezené v čl. 2 této 

Smlouvy, 

1.1.2. Poskytovatel ve vztahu k uvedenému duševnímu vlastnictví dosud neposkytl licenci, 

1.1.3. Nabyvatel má zájem duševní vlastnictví komerčně využít v rámci svého podnikání 

formou prodeje výrobků či služeb obsahujících duševní vlastnictví Poskytovatele, 

1.1.4. Smluvní strany nejsou mezi sebou v postavení soutěžících podniků na relevantním 

trhu technologií, ani v postavení skutečných či potenciálních soutěžitelů na 

relevantním výrobkovém trhu a ověřily, že jejich podíl na trhu je nižší, než stanoví 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 316/2014 ze dne 21. března 2014 o použití čl. 101 

odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie na kategorie dohod o převodu technologií, 

1.2. uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. XXX  



  2 z 4 

2.2. Vynález je experimentální povahy. Vzhledem k tomu nenese Poskytovatel žádnou odpovědnost 

za funkčnost Vynálezu, závady na Vynálezu nebo za případnou vzniklou újmu nebo ušlý zisk 

způsobené v souvislosti s užíváním Vynálezu. 

3. FORMA OCHRANY 

3.1. XXX 

3.2. Smluvní strany mohou usilovat o účinnou Průmyslově-právní ochranu Vynálezu v jiných 

státech, jejíž forma (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), rozsah (územní, časový, věcný 

atd.) a zajištění (zajištění služeb patentového zástupce atd.) budou dohodnuty v písemné formě 

Kontaktními osobami Smluvních stran. Pokud Kontaktní osoby Smluvních stran nesjednají 

jinak, Nabyvatel se zavazuje Poskytovateli hradit náklady na Průmyslově-právní ochranu (tj. 

např. náklady na patentové řízení a udržovací poplatky) v jiných státech. 

4. DRUH LICENCE 

4.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Licenci jako nevýhradní.  

5. ÚZEMNÍ ROZSAH LICENCE 

5.1. Územní rozsah Licence je Smluvními stranami sjednán: bez omezení. 

6. VĚCNÝ ROZSAH LICENCE 

6.1. XXX 

7. ČASOVÝ ROZSAH LICENCE 

7.1. XXX 

8. PODLICENCE 

8.1. Nabyvatel není oprávněn poskytnout právo Vynález užít třetím osobám (Podlicence). 

9. ÚPLATA 

9.1. XXX 

10. LICENČNÍ POPLATEK 

10.1. XXX 

11. KNOW-HOW VZTAHUJÍCÍ SE K VYNÁLEZU 

11.1. Přílohou č. 1 k této Smlouvě jsou technické informace vztahující se k Vynálezu zahrnující 

know-how Poskytovatele, které je nezbytné k využití Licence. 

12. KONTAKTNÍ OSOBY 

12.1. XXX. 

12.2. XXX. 



  3 z 4 

13. DORUČOVACÍ ADRESA 

13.1. Doručovací adresou Poskytovatele je: Centrum pro transfer technologií, Masarykova univerzita, 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. Elektronickou doručovací adresou Poskytovatele je 

e-mailová schránka Kontaktní osoby Poskytovatele. 

13.2. Doručovací adresou Nabyvatele je: LAKOVNA HAJDÍK s.r.o., Jablůnka 573, 75623. 

Elektronickou doručovací adresou Nabyvatele je e-mailová schránka Kontaktních osob 

Nabyvatele. 

14. LICENČNÍ PODMÍNKY 

14.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Licenční smluvní podmínky obsažené na str. 4 až 8. 

14.2. Je-li některé ustanovení této Smlouvy v rozporu s ustanovením Licenčních smluvních 

podmínek, uplatní se přednostně ustanovení této Smlouvy. 

 

Za Poskytovatele: 

Místo: Brno 

Datum: 

Za Nabyvatele: 

Místo:  

Datum: 

Masarykova univerzita LAKOVNA HAJDÍK s.r.o. 

 

 

______________________________ 

Jméno: RNDr. Eva Janouškovcová, LL.M., Ph.D. 

Funkce: ředitelka Centra pro transfer technologií 

 

 

______________________________ 

Jméno: Filip Hajdík, MSc. 

Funkce: jednatel společnosti 

 

 



  4 z 4 

Licenční smluvní podmínky 
I.1. XXX 


